10 de julio de 2000 a las 12:00: Negociación en el Premier Marché de ParisBourseSBF S.A. de las accio-
nes de la Sociedad.

13 de julio de 2000: Liquidación de la Oferta al Público y de la Oferta Institucional Global.

8 de agosto de 2000: Fecha limite de ejercicio de la Opción de Sobreadjudicación.

31 de agosto de 2000 (a lo más
tardar): Liquidación de la Oferta Reservada a los Empleados.

El calendario y las fechas que figuran en la presente Note d’opération preliminar y relativos a elementos futuros se
proporcionan a tı́tulo indicativo.

2.3.4 Evolución del capital social

Si efectivamente se realizan todas las operaciones descritas en la presente Note d’opération preliminar, la distribu-
ción del capital social emitido de la Sociedad quedarı́a como se indica:

Después de la Oferta, del
ejercicio de la Opción deDespués de la Oferta y Después de la Oferta y
Sobreadjudicación y delDespués de la Ejecución antes del ejercicio de la después del ejercicio de

ejercicio de las stockde las Aportaciones y Opción de la Opción de
antes de la Oferta Sobreadjudicación Sobreadjudicación options

Número de % del Número de % del Número de % del Número de % del
Principales accionistas acciones capital acciones capital acciones capital acciones capital

SOGEADE*..... 244 447 704 34,19% 244 447 704 30,27% 244 447 704 30,19% 244 447 704 30,00%
DASA..... 244 447 704 34,19% 244 447 704 30,27% 244 447 704 30,19% 244 447 704 30,00%
SEPI ..... 44 690 871 6,24% 44 690 871 5,53% 44 690 871 5,52% 44 690 871 5,48%
Subtotal Acuerdo de Accionistas.... 533 586 279 74,62% 533 586 279 66,07% 533 586 279 65,90% 533 586 279 65,48%
DASA..... 22 227 478 3,11% 22 227 478 2,75% 22 227 478 2,75% 22 227 478 2,73%
Estado ..... 38 484 953 5,38% 12 296 492 1,52% 9 284 819 1,15% 9 284 819 1,14%
Lagardère ..... 12 215 352 1,71% 1 259 880 0,16% — — — —
Instituciones Financieras

Francesas ..... 30 555 962 4,27% 15 449 453 1,91% — — — —
Público (incluidos Empleados) ..... 77 983 804 10,91% 222 791 211 27,59% 244 512 217 30,20% 249 727 101 30,65%

Total..... 715 053 828 100,00% 807 610 793 100,00% 809 610 793 100,00% 814 825 677 100,00%

* Société de Gestion de l’Aéronautique, de la Défense et de l’Espace, (denominada ‘‘Topco’’ en el Document de Référence).

 Ver párrafo 3.1.3.

2.3.5 Caracterı́sticas comunes de la Oferta al Público y de la Oferta Institucional Global

2.3.5.1 El número exacto de Acciones de la Oferta en el marco de la Oferta al Público y de la Oferta Institucional
Global ası́ como los términos y condiciones definitivos de la Oferta al Público y de la Oferta Institucional Global se
precisarán en la Note d’opération définitiva que se someterá a la aprobación de la Commission des opérations de